1

Secretaria Legislativa

De: Maria Tamila Alves de Jesus <mariatamila@rotadasbandeiras.com.br>
Enviado em: quinta-feira, 24 de março de 2022 17:10
Para: legislativo@jacarei.sp.leg.br
Cc: ADM Contratual Concessionaria Rota das Bandeiras
Assunto: Rota das Bandeiras  - C-CRB-CJR-0164-22 - Resposta da solicitação feita

através do Requerimento nº 94/2022 (Protocolo CRB 010672).
Anexos: C-CRB-CJR-0164-22(Jacareí) - .docx.pdf; Doc.01.DE 06AFD-004.pdf; Doc.02 -

Modelos para IMPLANTAÇÃO.zip

Prezados, boa tarde.

A Concessionária Rota das Bandeiras, vem encaminhar a carta C-CRB-CJR-0164-22, em resposta a
solicitação feita através do Requerimento nº 94/2022 (Protocolo CRB 010672).

Favor confirmar recebimento.

Atenciosamente,

A informação contida nesta mensagem e seus anexos é restrita e/ou confidencial, para uso exclusivo de seu destinatário.
Caso você não seja o destinatário desta mensagem, notifique o remetente e descarte esta mensagem imediatamente.

Itatiba, 24 de março de 2022

C-CRB-CJR-0164-22

Câmara Municipal de Jacareí
Ilmo. Sr. Felipe Santos de Lima

Praça dos Poderes, 74, Centro, CEP: 12327-901 - Jacareí/SP

E-mail: legislativo@jacarei.sp.leg.br

Assunto:  Requer autorização para implantação de iluminação pública nas margens
do antigo traçado da Rodovia Dom Pedro I, na altura do km 05, em Jacareí

Ref.:              Requerimento nº 94/2022 (Protocolo CRB 010672)

Prezados senhores,

Vimos através desta informar que para aprovação da instalação da iluminação na altura do

km 5 do antigo traçado da Rodovia Dom Pedro I, conforme solicitado na correspondência

supracitada, o município deverá apresentar projeto em conformidade com a Norma DE-

06.AFD-004 (doc.01), que disciplina o uso de Faixa de Domínio da Concessionária, para

instalação de iluminação, em especial os relacionados a dispositivo de segurança viária.

Os modelos de requerimento e demais documentação que deverão ser apresentados estão

Modelos para IMPLANTAÇÃO

Ressaltamos que a manutenção da infraestrutura que será implantada e o fornecimento da

energia serão de responsabilidade da Prefeitura de Jacareí.

A Concessionária se coloca à disposição para eventuais esclarecimentos, que se fizerem

necessários, através dos telefones e celulares 011.4894-8588 / 011.97186-5209 (Francisco

Costa), 011.4894-8587 / 011.99910-2532 (Alex Silva) e do e-mail

faixadedominio@rotadasbandeiras.com.br.

Sendo o que nos cumpria informar, colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Atenciosamente,

CONCESSIONÁRIA ROTA DAS BANDEIRAS S.A.

Documentos anexo:
1. Norma DE-06.AFD-004;
2. P  para IMPLANTAÇÃO